Prefeitura Municipal de Porteiras (CE) - Edital do Processo Seletivo Nº. 001/2021.

1

ADITIVO Nº 03/2021 AO EDITAL Nº. 001/2021 DE 19 DE NOVEMBRO DE 2021.
O Prefeito Municipal de Porteiras (CE), FABIO PINHEIRO CARDOSO, no uso de suas atribuições legais,
atendendo aos Princípios Constitucionais da Publicidade e demais princípios, em consonância com o Edital Nº
001/2021 de 19 de Novembro de 2021, RETIFICA (altera) o cronograma geral de eventos e esclarece que o
Processo Seletivo em questão é composto de apenas duas etapas, prova objetiva e prova prática, portanto os
prazos que constam no cronograma com o nome “prova de títulos” foram retirados:

CRONOGRAMA GERAL DE EVENTOS
DATAS EVENTOS

22 e 23/11/2021 Período de solicitação de isenção da taxa de inscrição através do site:
www.universidadepatativa.com.br

25/11/2021 Publicação do deferimento/indeferimento da solicitação de isenção da taxa de inscrição.

26/11/2021 Período para recursos da isenção da taxa de inscrição.

30/11/2021 Resultado da análise dos recursos de isenção de taxa de inscrição.

24/11 a 02/12/2021 Período de inscrições.

03/12/2021 Último dia de pagamento do boleto bancário.

07/12/2021 Publicação das inscrições deferidas/indeferidas. (por pagamento de Boleto)

08/12/2021 Período para recursos das inscrições. (por pagamento de Boleto)

10/12/2021 Resultado da análise dos recursos das inscrições. (por pagamento de Boleto)

16/12/2021 Data de início da liberação do Cartão de Inscrição no site:
www.universidadepatativa.com.br

19/12/2021 Realização da 1ª Etapa (Prova Objetiva).

20/12/2021 Publicação do Gabarito Preliminar da 1ª Etapa (Prova Objetiva).

21/12/2021 Período para recursos contra a Prova Objetiva e o Gabarito Preliminar através do site:
www.universidadepatativa.com.br

04/01/2022 Resultado das análises dos recursos e Publicação do Gabarito Oficial.

05/01/2022 Publicação do Resultado Preliminar da 1ª Etapa (Prova Objetiva).

06/01/2022 Período para recursos do resultado dos aprovados da 1ª Etapa (Prova Objetiva).

10/01/2022 Resultado da análise de recursos contra o Resultado Preliminar da 1ª Etapa (Prova
Objetiva), e Resultado Oficial da 1ª Etapa (Prova Objetiva).

10/01/2022 Resultado final classificatório (cargos com obrigatoriedade apenas da 1ª Etapa)

16/01/2022 Realização da 2ª Etapa (Prova Prática).

20/01/2022 Publicação do Resultado Preliminar da 2ª Etapa (Prova Prática).

http://www.universidadepatativa.com.br

Prefeitura Municipal de Porteiras (CE) - Edital do Processo Seletivo Nº. 001/2021.

2

21/01/2022 Período para recursos contra o Resultado Preliminar da 2ª Etapa (Prova Prática).

26/01/2022 Resultado da análise de recursos contra o Resultado Preliminar da 2ª Etapa (Prova
Prática).

27/01/2022 Resultado final classificatório (cargos com obrigatoriedade da 1ª Etapa e da 2ª Etapa)

Paço da Prefeitura Municipal de Porteiras, Estado do Ceará, em 11 de Janeiro de 2022.

FABIO PINHEIRO CARDOSO
Prefeito Municipal de Porteiras - CE